
Vážení občané městyse,
   zvolili jsme si nového prezidenta. Přejme si, ať pod jeho vedením naše republika vzkvétá a do budouc-

na obhajujme možnost svobodné prezidentské volby námi občany. Já samozřejmě v době psaní úvod-

níku nevím, kdo jím bude. A můj favorit vypadl již v prvním kole. Nejsem tu však od toho, abych komen-

toval celostátní politiku. Pojďme si shrnout, co se děje u nás. 

   Ve Zlonicích bude druhá školka. Přesněji řečeno, Základní škola Zlonice se rozšíří o mateřskou školu. 

Pro její provoz se využije budova stávajícího Kulturního centra, kde nyní probíhají menší úpravy. Kapaci-

ta této nové školky bude přes 20 žáků. Předpokládá se, že bude fungovat na principech Montessori 

pedagogiky, provoz je však v kompetenci ředitele základní školy. Stávající mateřská škola v Tylově ulici 

nadále zůstane.
   Otevřel se nový obchod v bývalé Koruně. Vítám podnikatelského ducha a přeji hodně úspěchů a 

udržení provozu na dlouhá léta. Soukromé podnikání není lehké, jsem rád, že se stále najdou odvážlivci, 

kteří do toho jdou. Věřím, že konkurenční boj přinese prospěch všem občanům.

   Začátek nového roku je taktéž spojen s výběrem různých ročních poplatků.  Za odpad se platí 900 Kč 

do konce února za každého občana. Za psy 150 Kč za prvního, 250 Kč za dalšího psa. Splatnost poplatku 

za psy je do konce března. Podrobnější informace najdete na stránkách městyse, kde jsem přidal článek 

o poplatcích a možnostech platby.

   Na začátku ledna jsem využil teplejšího počasí a nechal jsem zaměstnance technického úseku zpevnit 

cestičku u lávky. Využili jsme k tomu asfaltový recyklát smíchaný s cementem. Sypký materiál tak spojil 

do pevného povrchu. Jedná se o velmi levné řešení, řádově levnější než řešit asfaltový či jinak zpevněný 

povrch. Toto řešení chci využít i do budoucna na další místa.

   Zimní období využíváme taktéž k prořezu stromů, více informací najdete v dalším mém článku uvnitř 

Zpravodaje.

ÚVODNÍK

Martin Kratochvíl
starosta městyse

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz Únor 2023



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Usn. č. 1
RMZ schvaluje zapisovatelku.
Usn. č. 2
RMZ schvaluje ověřovatele zápisu.
Usn. č. 3
RMZ schvaluje Program RMZ 01/2023.
Usn. č. 4
RMZ bere na vědomí pozastavení platnosti usnesení RMZ 
23/2022 č. 5 a následné uzavření nájemní smlouvy
na základě tohoto usnesení.
Usn. č. 5
RMZ pověřuje starostu o zajištění písemného vyjádření 
o odstoupení nájemní smlouvy od nájemce v č.p. 1, byt 
č. 5 a dále RMZ pověřuje starostu k oslovení nového 
nájemce a uzavření nájemní smlouvy, který byl jako druhý 
v pořadí ve výběrovém řízení na obsazení bytu č.p. 1, byt 
č. 5 za podmínek jím podané nabídky.
Usn. č. 6
RMZ souhlasí, aby starosta vstoupil do jednání s pí. Niede-
bovou a sjednal nové podmínky nájemní smlouvy 
v částce 7000 Kč/měsíc.
Usn. č. 7
RMZ souhlasí ponechat ZUŠ stávající výši nájemného i pro 
rok 2023.
Usn. č. 8
RMZ schvaluje pronájem nebytového prostoru v č.p. 5 
v k.ú. Zlonice panu Zdeňkovi Štětinovi ve výši nájemného 
7000 Kč/měsíc.
Usn. č. 9
RMZ schvaluje podpis smlouvy s Ing. Janem Švejkovským 
– JENA, o převzetí biologicky rozložitelných odpadů na 
rok 2023.
Usn. č. 10
RMZ bere na vědomí podpis smlouvy o nájmu nemovité 
věci č. UZSVM-SBE-8151-2022-SBEK a o možném odkupu 
pozemku st. p. č. 763 v k.ú. Zlonice.
Usn. č. 11
RMZ schvaluje objednání výroby konstrukce pro zvon 
před PAD u pana Čecha.
Usn. č. 12
RMZ pověřuje místostarostu, aby koupit míchací lžíci pro 
traktor do stanoveného limitu 120 000 Kč.
Usn. č. 13
RMZ schvaluje předložené znění ceníku s podnika-
telskými subjekty k využívání tříděného odpadu.
Usn. č. 14

příspěvek ve výši 3000 Kč.
Usn.č. 15
RMZ schvaluje pro Klub zdravotně postižených občanů 

Usn. č. 16
RMZ navrhuje objednání dopravně inženýrského 
opatření.
Usn. č. 17
RMZ bere na vědomí umístění odstranitelného pomníčku 
na místě dopravní nehody na pozemku Městyse Zlonice.
Usn. č. 18

účet ve výši 50 000 Kč.
Usn. č. 19
RMZ schvaluje dokoupení vaty na zateplení střechy v MŠ 
Zlonice.
Usn. č. 20
RMZ schvaluje objednání vaty na zateplení DPS.
Usn. č. 21
RMZ schvaluje prodej nepoužívané multikáry M25.
Usn. č. 22
RMZ souhlasí s podepsáním dodatku smlouvy č. 1 

Usn. č. 23
RMZ schvaluje nákup materiálu na oplocení a na výrobu 
dřevěných stojanů pro FVE.
Usn. č. 24
RMZ schvaluje Účetní odpisový plán Městyse Zlonice pro 
rok 2023.
Usn. č. 25
RMZ schvaluje Odpisový plán ZŠ Zlonice.
Usn. č. 26
RMZ navrhuje objednání kácení a prořezávání stromů 

Usn. č. 27

kolech.
Usn. č. 28
RMZ pověřuje místostarostu přípravami na akci Slavností 
rozloučení s létem konané 26. 8. 2023

OZNÁMENÍ OBČANŮM
Oznamujeme všem občanům, kteří mají Smlouvu 
o dodávce vody a odvádění odpadních vod s Městysem 
Zlonice, že  odečty vody budou prováděny pouze fyzicky 
a to ve dnech 20.února – 22.února 2023.    
Pokud v těchto dnech nebudete doma, nechte opis 
vodoměru na viditelném místě nebo stav nahlaste na 
telefon: 312 591 101 nebo e-mail: hemzova@zlonice.cz  
nejpozději do 24. 2. 2023.
Pokud stav vodoměru nebude nahlášen do termínu, bude 
spotřeba vody účtována dle platné vyhlášky, 
tzn. 35 m3/osoba/rok.      

<<Lenka Hemzová, místní poplatky>>

!

Výpis usnesení ze zasedání RMZ č. 1/2023,
konaného dne 10. 1. 2023 
v kanceláři starosty



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Úřad městyse informuje...

PLATEBNÍ PORTÁL
SNADNÁ ÚHRADA MÍSTNÍCH POPLATKŮ
Vážení občané,
dovolujeme si připomenout, že v rámci zefektivnění 
poskytovaných služeb naším městysem vám nabízíme 
možnost snadné úhrady místních poplatků či produktů 
městyse z pohodlí vašeho domova. Prostřednictvím nově 
zřízeného platebního portálu můžete uhradit následující 
poplatky:
• za komunální odpad
• za psa
• vodné, stočné.

Jak na to?
• Pro využití této služby postačí otevřít webové stránky 
našeho městyse www.zlonice.cz, kde v hlavní nabídce 
vyhledáte ikonu Platebního portálu a pouhým jedním 
kliknutím budete přesměrování na přehled všech poplat-
ků.
• Případně můžete jít přímo na stránky platebního portá-
lu https://platby-sc.cz  a vyhledat Zlonice. 
   
Zde si vyberete daný produkt, vyplňte požadované infor-
mace a poté už si jen zvolíte pro Vás nejvhodnější plateb-
ní metodu, a to buď přes platební bránu, nebo 
bankovním převodem. Pro bankovní převod můžete 
použít vygenerovaný QR kód. Jednodušší a rychlejší už to 
být nemůže.
Děkujeme vám za důvěru s používáním těchto elektro-
nických nástrojů.

Nadále zůstává možnost platby místních poplatků na 
pokladně úřadu městyse Zlonice během úředních hodin.

Kontaktní osoba pro platby – Ing. Ilona Pagačová, 
tel: 312 591 180, email: pagacova@zlonice.cz

PROŘEZY DŘEVIN
Od prosince jste si mohli všimnout někdy až masivního 
prořezu dřevin, zejména v okolí sloupů elektrického 
vedení. Tyto prořezy provádí různé �rmy na pokyn ČEZ 
Distribuce.  Elektrické vedení (22 kV) má totiž ochranné 
pásmo 7 m na každou stranu od nejkrajnějšího vodiče. 
A v tomto pásmu mají právo odstraňovat dřeviny.
Přesněji řečeno, mě osobně až překvapilo znění našich 
zákonů. Povinnost nenechat vyrůst strom v tomto pásmu 
má majitel pozemku (byť soukromý vlastník), a právě on 
je povinen zajistit, aby do drátů nic nerostlo. Pokud to 
vlastník nesplní, může to provést provozovatel 
distribuční soustavy a v zákoně je uvedeno, že dřeviny 
pak nechá u daného místa „pro vlastníka”. Takto bylo 
zajištěno ochranné pásmo v Pippichově ulici a mezi 
základní školou 

a hřbitovem.
Další prořezy provádí obec. Ať už vlastními silami nebo 
objednanou �rmou. Obec samozřejmě může kácet či 
ošetřovat dřeviny na svých pozemcích. Ale nejen tam. 
Obec má povinnost či právo řešit i dřeviny na veřejných 
pozemcích, ať už je vlastníkem kdokoliv.
Řešili jsme prořez lip ve Vyšínku, další se kácely v Břešťa-
nech na hřišti a došlo i k ošetření stromů v Denisově ulici. 
Během těchto týdnů provádíme ořezy stromů a keřů, 
které zasahují do komunikací. Pokud víte o nějakém 
místě, kde větve trčí do vozovky, dejte mi vědět.
Pokud byste chtěli vy sami pokácet nějaký svůj strom na 
vašem pozemku, věřím vašemu úsudku. Nicméně 
nezapomeňte na legislativu. Pro stromy o obvodu větším 
než 80 cm ve výšce 130 cm je potřeba rozhodnutí 
obecního úřadu. Své žádosti podávejte na podatelnu 
nebo přímo paní Dudové na stavebním úřadě. Žádost 
bude posouzena a následně bude vydáno rozhodnutí.
                         <<Martin Kratochvíl>>

INFORMACE O DĚNÍ V MĚSTYSI
Dovolím si v krátkosti shrnout možnosti, jak se dovídat 
aktuální informace o dění v městysi. Jednou formou je 
Zlonický zpravodaj, který nacházíte jednou za měsíc ve 
svých schránkách. Také si jej můžete stáhnout z webu 
městyse. Je to ucelená forma informací, ale nenajdete zde 
vše.
Důležité a legislativní informace najdete na úřední desce. 
Ta je na budově úřadu a také v elektronické formě na 
webu městyse (www.zlonice.cz). Na elektronické úřední 
desce nechávám i neaktuální (sňaté) dokumenty, je jen 
potřeba si je vhodně vy�ltrovat.  Na úřední desku dávám 
i různá výběrová řízení na obsazení bytu, nebytových 
prostor a přibudou tam i personální nabídky apod.
Méně formální zprávy, které se na úřední desku nedávají, 
najdete v Aktualitách na stránkách městyse. Nejen tyto 
zprávy pak uveřejňuji i na facebooku „Městys Zlonice” 
a méně formální informace pak ještě dávám do diskusní 
skupiny „Zlonice, o čem se (ne)mluví”.
Taktéž můžete využít i informačního SMS kanálu. Dosud 
je využívá asi dvě stě občanů. Objednat informační sms, 
které jsou pro vás zdarma, lze přes náš web (občan - 
odběr sms). Případně mi stačí říct nebo napsat a já vás 
tam přidám. Informační sms využívám k rychlému infor-
mování, případně pro pozvánky na různé akce v městysi.
Poslední formou je obecní rozhlas. Ten nechci příliš využí-
vat, nepřijde mi to jako vhodná forma v dnešní době, spíš 
jen jako doplněk pro rychlé a zásadní informace. I tak 
informaci v rozhlase budu šířit prostřednictvím sms 
a webu.       

     <<Martin Kratochvíl>>



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMŠ Zlonice...

Restaurant se od 19. 3. 2023 přesune do Beřovic ke 

golfovému hřišti.
Do této doby bude provoz beze změn.

Od 20. 3. 2023 do 30. 4. 2023 se bude jídlo pouze 

rozvážet.
Od května bude restaurace připravena v Beřovicích 

s novým jídelním lístkem a rozkvetlou terasou pro 

své zákazníky .
Pro rezervace nás kontaktujte na čísle 773 949 128.

Gurmán restaurant Staré Slaný

středa 8. 2. až pátek 10. 2. - ZAVŘENO

Budeme se na vás těšit 15. 2. dle standardní 

pracovní doby.

ŘEZNICTVÍ U ČECHŮ

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
OHLÉDNUTÍ ZA KONCEM ROKU
I když si už téměř měsíc zvykáme na trojku na konci 
aktuálního letopočtu, dovolím si zde malé ohlédnutí za 
koncem minulého kalendářního roku tak, jak jsme ho 
prožívali ve zlonické mateřince. 

Již tradičně jsou poslední měsíce v roce ve znamení příprav 
a těšení na vánoční svátky, a jinak tomu nebylo ani 
tentokrát. 
Slavnostnější náladu nám přinesly už některé akce 
koncem listopadu.  Byla to hlavně návštěva v Základní 
škole ve Zlonicích, a to dokonce dvakrát. Poprvé, v úterý  
22. listopadu, se budoucí školáčci seznámili s prostředím 
„velké“ školy, pozdravili se s kamarády navštěvujícími první 
třídu, vyzkoušeli si i některé pomůcky. Jedním z největších 
zážitků bylo pak seznámení s možnostmi práce na 3D 
tiskárně. Děti si s sebou do školky odnesly vykrajovátka 
vyrobená právě na této tiskárně, která měly možnost 
hned o týden později opět v základní škole vyzkoušet při 
vykrajování perníčků .
Ve středu 23. listopadu jsme se potom ve školce svátečně 
naladili vánočním představením „A šmytec“ .
Během této doby jsme, samozřejmě, náležitě vyzdobili 
školku, pilně nacvičovali básničky a písničky pro Mikuláše 
a čerta, a také hudební pohádku na společné předvánoční 
setkání s rodiči. 

To se konalo hned 1. prosince a bylo tentokrát skutečně 
netradiční. Ve třídách Motýlků a Včelek nejprve proběhly 
tvořivé dílničky, na kterých si děti společně s ostatními 
členy rodiny mohly vyrobit „jablíčkový“ svícen a vánoční 
přáníčko. Poté jsme se všichni přesunuli na školní zahra-
du, osvětlenou spoustou světýlek , a zde, u ozdobené 
borovičky, jsme s dětmi zahráli  „Vánoční pohádku“  - 
příběh o narození Ježíška se spoustou krásných písniček. 
Příjemné setkání jsme ukončili u stylizovaného Betlému 
v zahradním altánku, kde jsme si všichni společně 
zazpívali známé koledy.
V pondělí 5.prosince pak zavítala do školky trochu 
obávaná návštěva Mikuláše, anděla a čerta. Protože ale 
máme samé hodné děti, nebyl důvod se rohatého bát. 
Naopak, děti byly velmi šikovné a nebojácně návštěvě 
zazpívaly. Však si také každé z nich odneslo nějaký ten 
sladký dáreček...
Ve čtvrtek 7. prosince jsme si udělali zase jeden auto-
busový výlet, tentokrát na slánskou hvězdárnu. Moc se 
nám líbila promítaná pohádka, ale když nás paní průvod-
kyně vzala do kopule, kde nám ukázala obrovský 
hvězdářský dalekohled a potom i odkryla část půlkulovité 
střechy, byl to pro všechny hodně silný zážitek.
A potom konečně nastal den, na který jsme se asi všichni 
těšili nejvíce, a to „školkovská“ vánoční nadílka. 
Naplánovali jsme ji na středu 14. prosince, aby děti měly 
dostatek času si s novými hračkami, které pod 
stromečkem našly, ještě dost vyhrát. A bylo těch hraček, 
her a pomůcek opravdu hodně, takže i když do Vánoc 
zbýval ještě více než týden, ve třídách jsme se rozhodně 
nenudili. 
V pátek 16. prosince jsme ještě stihli  vánoční koncert 
v ZUŠ ve Zlonicích a poslední dny před prázdninami nám 
už potom uběhl velmi rychle. Ve čtvrtek 22. prosince jsme 
si popřáli krásné prožití vánočních svátků a úspěšné 
vykročení do nového roku s tím, že se ve školce všichni 
sejdeme v pondělí 2. ledna 2023.

<<Za kolektiv MŠ Zlonice Dana Košťálová>>



ZŠ Zlonice...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

  

 

BESEDA 

MONTESSORI 
ŠKOLKA 

 

Jak vypadá montessori školka? Jak ve 
školc ti pracují, jaké jsou principy a 

pravidla? Jaké výhody skýtá státní 
ízení oproti soukromému?  

To vše a mnohem více vám p dstaví 
Janka Beranová, zakladatelka 
montessori školky Mandala. 

 

 

8.3. v 17:00 v  ZŠ Zlonice 
Ve Zlonicích vzniká montessori školka, která by se m la otevírat 1.9.2023. 

Rádi bychom vám montessori pedagogiku víc bl  proto jsme 
domluvili povídání s Jankou Beranovou, která vám montessori lozo

v praxi p edstaví. D l ou sou ástí budou i vaše otázky, proto vás 
prosíme, j se zeptat na vše, co by vás zajímalo, pokud byste m li své 

t do takové školky.  

Pro více informací volejte Magdalén oumalové 732764395. 
 

ZDARMA 

ZŠ ZLONICE
Vážení spoluobčané,
svým příspěvkem bych se s vámi rád podělil o dobrou 
zprávu, kterých v době rozdělení společnosti prezi-
dentskými volbami není nikdy dost.
Třetí lednový týden naši základní školu navštívila 
Česká školní inspekce, která provedla plánované peri-
odické inspekční šetření, které trvalo tři dny. Ve 
středu nám čtyřčlenný inspekční tým za účasti 
zástupce ředitele Středočeského inspektorátu 
a starosty městyse Zlonice sdělil závěry svého šetření. 
Od počátku jsem věřil v úspěch, ale takové pochvalné 
hodnocení jsem nečekal. Jsem hrdý na tým lidí, 
v jehož čele stojím, a proto bych chtěl prostřednict-
vím Zlonického zpravodaje poděkovat všem svým 
kolegyním a kolegům za zdárný průběh inspekčního 
šetření a vynikající hodnocení, které není jen mou 
zásluhou, ale zásluhou nás všech. Jmenovat všechny 
nemohu, ale jmenovitě musím poděkovat své 
zástupkyni paní magistře Janě Linhartové, která je 
mně i škole velkou oporou. Naše škola byla hodnoce-
na v mnoha oblastech velmi dobře a v některých 
dokonce výborně. Nejvíce si cením uznání, že ve škole 
panuje dobré klima a všem žákům je poskytován 
prostor pro jejich rozvoj v souladu s individuálními 
potřebami každého z nich. Záleží již na žácích 
a rodičích, jak nabídky využívají. Poskytujeme žákům 
nejen kvalitní vzdělání, ale také velké množství 
volnočasových aktivit. Máme za sebou velmi náročné 
období koronavirové a nacházíme se ve složité době 
ukrajinské krize, která do naší školy přivedla již 34 
žáků. Hodnocení našich pedagogů a jejich práce mě 
zahřálo na duši. Na výsledcích se neprojevil ani fakt, 
že poměrně velká část pedagogů si teprve doplňuje 
pedagogické vzdělání, jak sám inspekční tým konsta-
toval. Velmi kladně bylo hodnoceno vybavení školy, 
které přispívá k rozvoji našich žáků. Díky účasti 
v mnoha projektech jsme dokázali vybavit školu 
nábytkem, pomůckami a technikou, kterou nemají 
ani obdobné školy ve větších městech.
Samozřejmě nám inspekce ukázala i prostor pro další 
rozvoj a zlepšení. Na aplikaci připomínek 
a doporučení budeme v dalším období pracovat. Na 
odstranění chybějící části doporučení ve slovním 
hodnocení v přípravné třídě jsme zapracovali ihned. 
Každá kontrola s tak krásným závěrem dává impuls 
a chuť do další práce.     
Rád bych jmenovitě poděkoval ještě jedné osobě, bez 
které by naše škola nebyla, tam kde je. Dovoluji si 
poděkovat panu starostovi Antonínu Chocholovi in 
memoriam, který po celé své funkční období stál na 
straně školy, vždy ji podporoval, chlubil se jí a pros-
třednictvím mnoha investičních projektů pracoval na 
jejím rozvoji. Za jeho působení došlo k zateplení školy, 
výměně oken, rekonstrukci kotelny, školní kuchyně 

a jídelny, celkovému dokončení přístavby školy 
s odbornými a kmenovými učebnami, zázemím pro 
pedagogy a toaletami, započal i budování školního 
hřiště a byl u projektu nového bezbariérového 
vstupu. Dokončení těchto akcí se již nedočkal. Ale já 
bych mu rád vzkázal: „Děkuji Vám, nikdy 
nezapomenu, co všechno jste pro školu udělal. Nyní 
sklízíme plody i Vaší práce. Škoda, že jste u hodnocení 
naší školy nemohl být osobně, avšak vy jste to slyšel, 
já to mu věřím.“ 
Inspekční zpráva bude zveřejněna po jejím vydání 
a uplynutí všech zákonných lhůt. Přístupná bude 
všem občanům prostřednictvím portálu České školní 
inspekce.   
Poděkovat bych chtěl i vám, všem občanům, kteří 
jste podpoře školy a jejímu rozvoji nakloněni, kteří si 
uvědomujete, že investice do našich dětí v mateřské 
škole, žáků v základní škole, dětí a mládeže ve všech 
zlonických zájmových organizacích je tou, která se 
naší společnosti může nejvíce vyplatit. 
Věřím, že i s novým vedením městyse Zlonice, vaší 
podporou a naším týmem pedagogů 
a provozních zaměstnanců povedeme školu 
k dalšímu rozvoji. 

<< Jan Tůma, ředitel školy >>     
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Vážení čtenáři a příznivci knihovny,
v knihovně se děje každý den něco nového, zvykáme si 
na nový knihovnický program, který nám v mnohém 
usnadnil práci a vám zpřístupnil katalog online. Zapo-
jili jsme do provozu novou laminovačku, jejíž služby 
můžete využít i vy. Vyzkoušeli jsme promítání v pros-
torách knihovny při příležitosti besedy s panem 
Blechou, jemuž za podvečerní program ještě jednou 
děkuji. Pracujeme s dětmi, ať už individuálně, na 
akcích pro veřejnost, nebo v rámci Počteníčka. 
Čtenářů přibývá, a tak i běžný provoz zabírá více a více 
času a mně se začaly hromadit knihy, které jste 
knihovně darovali a já je nestíhám zpracovat tak 
rychle, jak bych chtěla. Vyhlašuji tedy únor měsícem 
nových knih a doufám, že na začátku března budu mít 
čistý stůl a v regálech alespoň o sto kusů větší výběr. 
Uvolní se tak prostor na objednávání nových knih 
a pokud máte tipy na tituly, které by si u nás našly své 
čtenáře, neváhejte mi o nich napsat. 

Na únor jsme si pro vás připravili bohatý program, 
snad si v něm každý najde to své. Hned první únorový 
den se v prostorách knihovny koná druhý nosící sraz. 
Vítáni jsou všichni rodiče, kteří nosí, chtějí nosit nebo 
nosili své děti a rádi by se setkali s ostatními, vyz-
koušeli si různé nosící pomůcky a sdíleli své zkušenos-
ti. Ve středu 8. 2. si promítneme v 17 hod. doku-
mentární film Buď můj hlas z projektu Promítej i ty!, 
který vyhrál v hlasování na facebookové stránce 
knihovny. Věnuje se problematice nošení hidžábu 
a boje íránských žen za svobodu nejen v oblékání.
Poslední akcí před jarními prázdninami je 15. 2. v 17 
hod. beseda s novinářem, cestovatelem a autorem 
knížek o Sofince a kouzelné cukrárně Tomášem 
Nídrem, který bude přednášet o Peru, poví nám něco 
ze zákulisí vzniku jeho knížek i o životě v Jižní Americe.
Na závěr mi dovolte poodhalení programu na březen, 
kdy se spolkem A co děti a Sokolem Zlonice chystáme 
velký dětský karneval v sokolovně. Více informací se 
dozvíte v knihovně, na Facebooku a v příštím 
Zpravodaji.

Hezký únor a lyžařům bohatou sněhovou nadílku 
přeje za knihovnu 

<<Tereza Kauma, knihovnice>>
Program v knihovně:
1. 2. v 10.30 – Nosící sraz
8. 2. v 17.00 – Promítání filmu Buď můj hlas, projekt 
Promítej i ty!
15. 2. v 17.00 – Beseda o Peru s Tomášem Nídrem

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ MO ŠLAPANICE
Výbor ČRS MO Šlapanice děkuje za aktivní a profe-
sionální podporu nejenom v roce 2022.
Děkujeme Radě a Zastupitelstvu Městyse Zlonice za 
pochopení a podporu naší organizaci při práci s dětmi 
základních a mateřských škol. Vaši učitelé a učitelky 
na našich akcích odvádějí vynikající péči o svěřené 
děti. Bez vaší podpory a práce vychovatelů bychom 
nemohli přivítat na našich akcích za minulý rok více 
než 350 dětí včetně doprovodu. Také si vážíme toho, 
že nám poskytujete na požádání střechu nad hlavou. 
Proto můžu říci, že jste příkladem i pro jiné obecní 
úřady. Věříme (my rybáři), že i nové zastupitelstvo v 
této záslužné činnosti bude nadále pokračovat, 
protože příští rok bude pro nás velmi náročný. Čeká 
nás totiž velká rekonstrukce našeho rybníka a okolí. 
Touto cestou chci poděkovat i některým členům 
hasičského sboru za pomoc a podporu.
Městys Zlonice může být hrdý na své živnostníky a 
soukromníky, jakými je třeba řeznictví u Čechů, 
protože jejich výrobky vám i nám dělají velkou reklamu 
a pomáhají zajišťovat lepší pohodové zážitky při všech 
akcích na našem rybníce a okolí.
Velké díky vám všem, kteří naši rybářskou neziskovou 
organizaci podporujete a pomáháte jí. Velice si toho 
vážíme.
Petrův zdar.

   <<Za výbor ČRS MO Šlapanice 
Štěpán Hankoci, manažer a pokladník>>

ŠIPKOVÝ TURNAJ
dne 4. 2. 2023 se od 14 hod. v klubovně SK Zlonice 
koná turnaj v šipkách pro neregistrované hráče. 
Hra 501 bez double in a double out.
Registrovat se můžete nyní formou SMS 
na tel.: 721 708 803, kde uvedete své jméno a příjmení. 
startovné 100 Kč
občerstvení zajištěno
budeme se na Vás těšit
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VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
Je leden roku 2023 a je milé se ohlédnout za rokem 
uplynulým...
Podařilo se nám uskutečnit mnohé z našeho plánu 
činnosti, navzdory doznívajícímu covidu. Byly to 
úspěšné výstavy v Kulturním centru, výstava v dubnu 
a květnu 2022 „Historie cihlářství a stavitelství na Slán-
sku" ve spolupráci s nezávislými badateli zabývajícími 
se historií cihlářství a cihel a cihlářských výrobků 
v našem regionu. V červnu pak dlouho připravovaná 
a kvůli covidu odkládaná výstava s názvem „Kuchařky - 
Jak šel čas", včetně prezentace dokumentů slavného 
šé�uchaře V. Vačleny a představení některých historic-
kých kuchyňských předmětů. Výstava byla doplněna 
dekorativní keramikou pana Antonína Bureše a obrazy 
pana Zdenka Černého.
Dále jsme pořádali dva koncerty, jak zářijový k výročí 
narození Antonína Dvořáka, tak velice úspěšný a velmi 
navštívený listopadový varhanní „KONCERT" ve zdej-
ším kostele Nanebevzetí Panny Marie.
Dne 20. října jsme měli výroční členskou schůzi Vlasti-
vědného kroužku Zlonicka, ne náhodou v den, kdy 
jsme si připomínali den úmrtí pana učitele a muzikan-
ta Miroslava Hory. S jeho prací se setkáváme dodnes 
v budově Památníku Antonína Dvořáka, ale hlavně 
v budově „Varhaníkovny" jejíž expozici vybudoval.
Ctíme začátky a tradice i založení Vlastivědného 
kroužku Zlonicka v roce 1951 našimi předky a předchůd-
ci, zájemci o historii Zlonic a vlastivědnou práci, kteří 
spojili své zájmy a úsilí ke vzniku Vlastivědného krouž-
ku Zlonicka. Hned na začátku propůjčil Národní výbor 
do trvalého užívání památnou barokní budovu tehdej-
šího špitálu, vyžadující stavební záchranu, která se 
nemalým úsilím všech podařila.
V roce 50. výročí Dvořákova úmrtí, tj. Roku 1954, byla 
obnovena a zachráněná stavba „Dvořákův památník 
Zlonicka" otevřena a zpřístupněna, Vlastivědný krou-
žek Zlonicka zde tvořil a pracoval. Nakonec bylo před 
nemnoha lety konstatováno, že kroužek nemá právní 
subjektivitu a po odchodu dvou pilných dam byla 
činnost kroužku rozptýlena. Bylo i mnoho těch, 
kterým se tato skutečnost nelíbila a kteří iniciovali 
obnovení statutu Vlastivědného kroužku Zlonicka. Tak 
se stalo, že Ministerstvo vnitra roku 2013 Vlastivědný 
kroužek Zlonicka zaregistrovalo včetně jeho stanov, 
IČO 02396530. Obratem se k nám přihlásilo více než 70 
členů.
Toto zde uvádím proto, že v prosinci 2022 byla zveřej-
něna MÚ nabídka na pronájem budov č. 20 a č.19 (PAD 
a Varhaníkovna). Vlastivědný kroužek Zlonicka o tento 
pronájem podal žádost v řádném termínu, se souhla-
sem s podmínkami nabídky a tím i se skutečností, že 
svoji činnost bude provádět zdarma, bez nároku na 
mzdy pro pracovníky vedení.
Až budete tento příspěvek číst, bude již rozhodnuto 
Radou obce. Přejeme si, aby rozhodnutí bylo dobré.
Pro tento rok máme odsouhlasený plán naší činnosti 

(výstavy, koncerty, besedy, kurzy, přednášky, vycházky, 
práce s mládeží) v souladu se stanovami.
Také naši zástupci byli popřát příjemné vánoční svátky 
v Domě s pečovatelskou službou, klienti dostali drob-
nou pozornost a kalendář VKZ 2023.
Příští Kurz trénování paměti se koná ve čtvrtek 
2. února od 16 hodin, v recepci společnosti SkvelyNet 
v Nádražní ulici.
Zveme všechny zájemce o tato kulturní setkání a všem 
čtenářům přejeme úspěšný rok 2023, zdraví a štěstí.
                                            <<Za Vlastivědný kroužek Zlonicka 

Kateřina Baráková, předsedkyně>>

Z HISTORIE ŠKOLY (podle Juliuse Šváchy)
Školní rok 1945/46:
Po válce - normální rok - opět se konaly školní výlety: 
do Budeniček, na Peruc, k Máchovu jezeru, do Lán...
Práce se ujala školní rada: Jan Halíř (správce koželuž-
ny), Jul. Švácha (ředitel školy), Lad. Honsnejman 
(majitel zrcátkárny)
R. 1951 zavedli měsíc „školy v přírodě", velká péče byla 
věnována zdraví žáků (prohlídky, očkování,...)
Žactvo se zúčastnilo sběru mandelinky bramborové, 
pro průmysl sběru papíru a kovů. Získané peníze užity 
pro školu.
R. 1953 byla ustavena osmiletka - ředitelem St. Finek.
Za 50 let místní školy proběhly dvě války, žili tu uprch-
líci, „národní hosté".
Závěr :
Kromě Základní školy tu fungovala Živnostenská 
škola, Zemědělská škola. Stále funguje Mateřská 
školka.
Materiálu a vzpomínek je stále hodně...bude někdo 
pokračovat?

<<Lib. Novotná, Vlastivědný kroužek Zlonicka>>

Fota učitelského sboru Základní školy 1989-1990.
Zajímavé je porovnat počet učitelů a učitelek.

VZPOMÍNKA
Dne 10. 2. 2023 uplyne 15 let od úmrtí paní Miluše 
Paterové ze Zlonic. 
Stále vzpomíná dcera Miluše, syn Stanislav a vnuk 
Pavel.
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• 1. 2. od 10:30 hod. - Knihovna Zlonice - Nosící sraz

Kalendář akcí
ÚNOR


